
Vejledning og retningslinjer ved onlinedeltagelse 
Skriftligt interview 
Kvote 2-interviewet består af tre runder af spørgsmål. I hver runde kan der være flere 
underspørgsmål. 

Du har 1.500 tegn inklusive mellemrum til rådighed til hver af de tre runder af spørgsmål. 

Du kan bruge et tekstbehandlingsprogram, fx Word, når du formulerer dine svar. Du må bruge 
grammatik- og stavekontrol i tekstbehandlingsprogrammet, men ikke andre funktioner som fx 
Oversæt eller WordMat i Word. 

Du kan ikke aflevere din besvarelse i tekstbehandlingsprogrammet. I stedet skal du kopiere 
teksten til din besvarelse og sætte den direkte ind på kvote 2-websitet for hver af de tre 
spørgsmålsrunder. Det er derfor vigtigt, at du sætter tid af til at indsætte din besvarelse. 

Du må aflevere dine besvarelser på dansk, norsk eller svensk. Du må ikke lave din besvarelse 
på andre sprog, medmindre du eksplicit bliver bedt om det. 

Du har 1,5 time (90 minutter) til at besvare interviewet. Hvis du har fået ekstra tid på grund af 
særlige vilkår, vil tiden automatisk være lagt oveni. Under dit interview kan du hele tiden se den 
tilbageværende tid til aflevering øverst i højre hjørne. 

De eneste hjælpemidler, du må benytte under interviewet, ud over din computer og et 
tekstbehandlingsprogram (fx Word), er blankt papir og blyant/kuglepen. 

 

Hvordan ser interviewet ud? 
Du kan klikke dig frem og tilbage mellem spørgsmålsrunderne på knapperne 1, 2 og 3 i bunden 
af interviewet. Du kan besvare spørgsmålene i den rækkefølge, du ønsker. 

Der kan både være billede og tekst i hver spørgsmålsrunde. Under besvarelsen skal du derfor 
maksimere skærmbilledet for at se mest muligt af spørgsmålet og eventuelle tekster og 
billeder. Vær opmærksom på, at det kan være nødvendigt at scrolle for at se det hele. 

https://www.ku.dk/studier/bachelor/kvote-2/kvote-2-tilmelding#c13055
https://www.ku.dk/studier/bachelor/kvote-2/kvote-2-tilmelding#c13055


 

 

 

Hvordan planlægger jeg min tid undervejs bedst? 
Forbered dig på, hvordan du udnytter din tid under interviewet. Det giver dig mere ro og gør dig 
mindre nervøs. Du kan fx gøre sådan: 

1. Dan dig først et overblik: Brug cirka 5 minutter på at læse alle tre spørgsmålsrunder 
igennem. 

2. Brug cirka 20 minutter til at besvare hver af de tre spørgsmålsrunder. Når de 20 minutter 
er gået, så gå videre til den næste runde. 

3. Se til sidst på din formidling i hele interviewet, og læs korrektur: Læs dine besvarelser 
igennem. Er dine formuleringer og argumenter præcise nok? Er der stavefejl, eller 
mangler der punktummer? 

Har du brugt cirka 20 minutter på hver spørgsmålsrunde, har du cirka 25 minutter tilbage til at 
gennemgå og lave justeringer af din besvarelse. 

Er der en spørgsmålsrunde, du synes er svær at komme i gang med, så gå videre til en anden 
spørgsmålsrunde. I de fleste tilfælde bliver spørgsmål lettere at gå til, når du ser på dem i anden 
omgang. 

Har du brugt Word eller et andet tekstbehandlingsprogram, så sæt også tid af til at kopiere 
teksten til dine interviewbesvarelser ind på kvote 2-websitet. 

 



 

Sådan skal du sidde på prøvedagen 
God belysning i lokalet 
Man skal kunne se dig tydeligt fra start til slut. Når du sætter dit system op, vil du kunne se, 
hvad dit webkamera deler. Sørg for, at belysningen i lokalet er god, så man kan se dig tydeligt. 
 
Belysningen i rummet skal være lys nok til at blive betragtet som kvaliteten af dagslys. Lyskilden 
må ikke være bag dig. Loftbelysning er optimalt.  

Alene i lokalet 
Det er vigtigt, at du er den eneste i lokalet under hele prøven, ligesom du skal sørge for at rydde 
bordet for alle genstande. Området omkring dig (overflader, vægge, loft og så videre) må ikke 
have nogen tekster eller andet, der kan hjælpe dig eller give anledning til mistanke om snyd. 

Før kvote 2-interviewet starter, skal du vise med dit webkamera, at du ikke har andre 
hjælpemidler end de tilladte inden for rækkevidde. 

Webkameraet skal placeres rigtigt 
Vi skal kunne se dig og dine omgivelser tydeligt, og derfor skal du placere dit webkamera rigtigt. 
Sørg for, at du er centreret i billedet, inden kvote 2-prøven går i gang.   

Dit webkamera skal være tændt, fra du starter, til du slutter. Du må ikke forlade kameravinklen, 
før din prøve er blevet afleveret, og du har lukket Observer. 

Mikrofonen skal være tændt  
Vi skal kunne høre alt, hvad du kan høre. Din mikrofon skal derfor være tændt fra start til slut, og 
du må ikke slå lyden fra eller slukke mikrofonen på noget tidspunkt undervejs.  

 

Handlinger, der betragtes som snyd 
Derfor skal du følge retningslinjerne  
Det er vigtigt, at du følger retningslinjerne for, hvordan du skal sidde, og hvad du skal undgå 
under kvote 2-interviewet. Følger du ikke retningslinjerne, er det et brud på universitetets regler. 
Retningslinjerne gælder, fra du går i gang med opsætningen af dit virtuelle prøvelokale.  

Brud på universitetets regler kan i yderste konsekvens betyde, at vi ikke kan godtage din 
besvarelse, og du derfor ikke kan komme i betragtning til en studieplads i kvote 2. Det vil fx være 
tilfældet, hvis du ikke er alene i lokalet, hvis du søger på internettet, eller hvis du har 
høretelefoner på (eller har dem hængende om halsen). Er det tilfældet, kan vi ikke udelukke, at 
du har modtaget hjælp til at besvare dit kvote 2-interview, og din besvarelse vil derfor være 
ugyldig. 

Ingen hovedtelefoner eller earplugs 
For at kunne føre tilsyn med dit kvote 2-interview skal vi kunne høre, hvad du hører. Du må 
derfor hverken bruge hovedtelefoner, earplugs eller lignende. Heller ikke til lyden fra 
computeren. 

 



Ingen ekstra enheder eller hjælpemidler 
De eneste hjælpemidler, du må bruge, er et blankt stykke papir og blyant/kuglepen, som du vil 
blive bedt om at holde op for kameraet, før interviewet starter. Du må først skrive på papiret, når 
interviewet er gået i gang.  

 

Hold din plads så ren som muligt: læg penalhus væk, begræns snacks og drikkevarer. 
Lægeordineret medicin er tilladt. 

Kun følgende må være åbent i din browser: 

• Kvote 2-websitet (kv2.ku.dk) 

• Observer 

• Denne vejledning 

• Guide til problemløsning 

Mobiler, tablets og andre enheder skal være uden for rækkevidde, slukket eller på flytilstand. Vi 
anbefaler, at du har dem i et andet lokale. 
 
Luk alle programmer, browsere og filer på din computer, der ikke hører til kvote 2-prøven, og 
deaktiver meddelelser fra programmer og websteder for at forhindre, at du får pop op-vinduer 
undervejs. 
  

Ingen tale eller sang 

Lokalet skal være så stille som muligt. Lyde som musik eller tv er ikke tilladt. Enhver snak vil 
blive analyseret for mistænkelig opførsel som del af vores onlinetilsyn. Derfor skal du sørge for, 
at du er i stille omgivelser, og at du afholder dig fra at tale højt. Forsøg derfor også at undgå, at 
andre kommer ind i lokalet (fx ved at hænge en seddel op uden for døren). 

Ingen ærinder – bliv inden for kameravinklen  

Du må ikke forlade kameravinklen under kvote 2-interviewet. Vi anbefaler derfor, at du sørger 
for at gå på toilettet, inden du starter. 

 

Log på interviewet på prøvedage 
Du starter opsætningen på samme måde som ved systemtjekket ved at logge på kvote 2-
websitet, med dit KU-brugernavn og den adgangskode, du har oprettet på forhånd. 

Fra du logger på, vil du skulle følge en række steps for at foretage opsætningen og 
identifikationskontrollen. For eksempel tage et billede af dit billed-id med dit webkamera. Det 
tager cirka fem minutter, men kan dog tage længere tid, hvis du ikke tidligere har installeret 
Observer, eller hvis der er kommet en ny version, og du derfor skal opdatere. 

Du skal logge ind på dit virtuelle prøvelokale 20 minutter før, interviewet starter. Dit interview 
starter på det tidspunkt, der står angivet på Mit KU under ”Resultat af kvote 2-prøven”. Du får 

https://kv2.ku.dk/
https://www.ku.dk/studier/bachelor/kvote-2/guide-til-problemloesning
https://kv2.ku.dk/
https://kv2.ku.dk/


ikke ekstra tid til interviewet, hvis opsætningen af det virtuelle prøvelokale går ind over 
starttidspunktet for dit interview. 

 

Har du brug for hjælp? 
Hvis du oplever problemer med opsætningen af dit kvote 2-interview eller har spørgsmål 
undervejs til, hvad du må, har vi lavet en Guide til problemløsning til dig. Her kan du fx finde svar 
på, hvordan du kan få dit webkamera til at virke, eller hvad du skal gøre, hvis du bliver syg.  

 

Under Interviewet 
Hvordan starter jeg interviewet? 

Du starter opsætningen ved at logge på kvote 2-websitet, med dit KU-brugernavn og den 
adgangskode, du har oprettet på forhånd. Når du har gennemført opsætningen af dit virtuelle 
prøvelokale og har foretaget identifikationskontrollen, er du klar til kvote 2-interviewet. Du kan 
tilgå interviewet, når din tid starter. Bliver beskrevet mere detaljeret i ovenstående punkt "log på 
interviewet på prøvedagen" 

Tryk F5, hvis siden ikke opdaterer automatisk, når interviewet starter. 

 

Hvad gør jeg, hvis jeg får brug for hjælp under interviewet 
Du kan benytte chatfunktionen "Kontakt Support" i Observer, hvis du får brug for online it-
support, eller hvis der opstår spørgsmål undervejs, der ikke har faglig karakter. Du kan også 
finde spørgsmål og svar i vores Guide til problemløsning. 

 

 

Hvordan afleverer jeg interviewet? 
Du kan hele tiden se på skærmen, hvor lang tid, du har tilbage. Når tiden er gået, lukker 
interviewet og afleveres automatisk. Hvis du er færdig før tid, anbefaler vi, at du går tilbage i din 
interviewbesvarelse og tjekker, om du har svaret på alt. Derefter kan du selv aflevere interviewet 
fra velkomstsiden. 

Dine besvarelser gemmes løbende og afleveres automatisk, når kvote 2-interviewet udløber, 
eller når du selv afslutter før tid. Du skal derfor være sikker på, at du besvaret alt, hvis du vælger 
at afslutte interviewet før tid. 

Når du er helt færdig med kvote 2-interviewet, skal du lukke computeren ved at klikke på ”Afslut 
og luk ned”, som bliver synlig på velkomstsiden. Herefter kan du også lukke Observer. I løbet af 
de næste to timer vil du modtage en mail, som bekræfter din aflevering. Hvis du ikke modtager 
mailen, kan den ligge i dit spamfilter. 

 

https://www.ku.dk/studier/bachelor/kvote-2/guide-til-problemloesning
https://kv2.ku.dk/
https://www.ku.dk/studier/bachelor/kvote-2/guide-til-problemloesning


Hvilke hjælpemidler må jeg bruge 
De eneste hjælpemidler, du må benytte under interviewet, er blankt papir og blyant/kuglepen. 
Du skal vise dine hjælpemidler til dit webkamera i forbindelse med opsætningen af det virtuelle 
prøvelokale. Du må først skrive på papiret, når interviewet er gået i gang. 

Hvis du har søgt om særlige støtte til kvote 2-prøven eller -interviewet, kan du på Mit KU læse 
hvilke hjælpemidler, du har fået lov at benytte.  

 

 

 


